
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

VEŘEJNÁ    VYHLÁŠKA 

O Z N Á M E N Í  
 

 ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  
 
Stavebník, VIA SALIS, s.r.o., Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 13, IČO: 09869905, zastoupený na základě plné 
moci společností DIVia stavební, s.r.o., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, IČO: 09798757, podal dne 
19.12.2023 žádost o územní řízení stavby „I/20 Nová Hospoda - Krašovice“.  
Vzhledem k tomu, že uvedená stavba spadá pod § 1, odst. 2, písm. c) zákona  
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací je v souladu s § 2e odst. 1 uvedeného zákona příslušný k vedení tohoto řízení Krajský 
úřad. 
Dnem podání žádosti o vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno územní řízení. 
 
Základní informace o stavbě: 
 

Stavba „I/20 Nová Hospoda – Krašovice“ v rozsahu stavebních objektů: 

491 10 DIS - Kabelové vedení - stavebná časť 

492 10 DIS – SOS Hlásky - stavebná časť 

493 10 DIS – Kabelové šachty a prostupy - stavebná časť 

494 10 DIS – Trubky a optické kabely - stavebná časť 

495 10 DIS – Meteostanice - stavebná časť 

497 10 DIS - Kamerový dohled - stavebná časť 

499 40 DIS - Elektrotechnická zabezpečovací signalizace - stavebná časť 

 
Předmětem projektové dokumentace je pokrytí dálničním informačním systémem úsek silnice I/20, a to i pro 
zařízení patřící do jiných stavebních objektů. S kabelizací (SO 491.1) související práce jsou náplní samostatných 
objektů. Jedná se o výstavbu a osazení vlastních SOS hlásek (SO 492.1), kabelových prostupů a šachet                       
(SO 493.1), trubky a optické kabely (SO 494.1), meteostanic (SO 495.1), kamerových systémů (SO 497.1)                             
a doplňkových objektů operátora (SO 499.4). Včetně těchto souběžných objektů se realizace objektu kabelového 
vedení dotýká hlavní silniční trasy (SO řady 100) a všech silničních mostů (SO řady 200) na hlavní trase. 
 
Stavba se nachází pozemcích v k.ú. Mladotice u Drhovle [632457] pozemek parc. č. 2110/77 a k.ú. Krašovice                  
u Čížové [624187] pozemek parc. č. 1119/5. 

   
Naše č. j.: KUJCK 3650/2024  
Sp. zn.: ODSH 151104/2023/mahov SO  
   
Vyřizuje: Bc. Marcela Hovorková  
Telefon: 386 720 543  
E-mail: hovorkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 16. 1. 2024  

*KUCBX01AQ6GX*
KUCBX01AQ6GX 



Naše č. j.: KUJCK 3650/2024 Sp. zn.: ODSH 151104/2023/mahov SO 
 

Stránka 2 z 5 
 

Krajský úřad, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů a dle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, oznamuje podle 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
územního řízení. 
 
Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, upouští se ve smyslu § 87 odst. 1) stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. 
 
Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska nejpozději do 15 dnů po 
obdržení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto. 
 
Sdělujeme Vám, že podle § 36 odst. 3 správního řádu, v souladu s rozhodnutím Nejvyššího správního soudu 
č.j. 8Afs 21/2009-243, máte možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho 
podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne 
vypršení patnácti denní lhůty po doručení. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady rozhodnutí,  
stavební úřad rozhodne ve věci. 
 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Krajském úřadě, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, č. dv. 206 v úřední hodiny, a to: pondělí a středa od 8:00 hod. – 16:30 hod. Osobní návštěvy je 
nutné předem telefonicky domluvit. 
 
U předkládaného projektu „I/20 Nová Hospoda – Krašovice“ lze vzhledem k jeho charakteru a povaze vyloučit 
naplnění dikce jednotlivých bodů uvedených v kategorii I a II přílohy č. 1 k č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 
svým závazným stanoviskem č. j.: KUJCK 150241/2023, Sp. zn.: OZZL 142958/2023/jahor SO2 ze dne 8.1.2024, 
vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, z čehož 
vyplývá, že tento záměr vzhledem ke svému charakteru nenaplňuje ani dikci § 4 odst. 1 písm. f) zákona. Z výše 
uvedených důvodů záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 
S odkazem na § 1 odst. 2 písm. d) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, stavební úřad konstatuje, že předmětná stavba je 
dopravní infrastrukturou ve smyslu citovaného zákona. 
 
Stanovení okruhu účastníků územního řízení: 
 

Účastníky územního řízení jsou dle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 
a) žadatel 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn; 

 

účastníky územního řízení dále jsou dle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 
b) osoby, jejíchž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 

stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 
 

S odkazem dle § 87 odst. 3 stavebního zákona: 
U záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení 
a další úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje 
dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 85 odst. 1 a 2 písm. a). Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. 
b) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 



Naše č. j.: KUJCK 3650/2024 Sp. zn.: ODSH 151104/2023/mahov SO 
 

Stránka 3 z 5 
 

Účastník územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 
DIVia stavební s.r.o., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 zplnomocněný zástupce stavebníka VIA SALIS, 
s.r.o., Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 5 
 
Účastník územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: 
Obec Drhovle, Drhovle Ves 34, Drhovle, 397 01 Písek 1 
Obec Čížová, Čížová 75, 39831 Čížová 
 
Účastník územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle 
 
Účastník územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 

• k.ú. Drhovle: p. č. 368/7, p. č. 368/10, p. č. 368/11 
• k.ú. Krašovice u Čížové: p. č. 319/3, p. č. 320/3, p. č. 1119/5, p. č. 319/3, p. č. 319/4, p. č. 319/5,                              

p. č. 319/6, p. č. 323/3, p. č. 323/5, p. č. 323/6, p. č. 323/8, p. č. 324, p. č. 1090/3, p. č. 1090/4,                                  
p. č. 1093/2, p. č. 1093/3, p. č. 1099/3, p. č. 1099/4, p. č. 1099/5, p. č. 1102/1, p. č. 1113/1, p. č. 1118/1, 
p. č. 1118/2, p. č. 1119/1, p. č. 1119/2, p. č. 1119/3, p. č. 1119/4, p. č. 1119/7, p. č. 1119/8, p. č. 1119/9, 
p. č. 1120/1, p. č. 1121/1, p. č. 1121/2, p. č. 1121/3, p. č. 1122/1, p. č. 1122/3, p. č. 1123/1, p. č. 1123/2 

• k.ú. Mladotice u Drhovle: p. č. 572, p. č. 575/1, p. č. 575/2, p. č. 579, p. č. 655, p. č. 657, p. č. 659/1,                       
p. č. 665, p. č. 668, p. č. 674, p. č. 675/1, p. č. 703/2, p. č. 705/3, p. č. 728/2, p. č. 731/2, p. č. 754,                         
p. č. 757, p. č. 796/1, p. č. 796/2, p. č. 797, p. č. 803, p. č. 804/2, p. č. 809/1, p. č. 809/2, p. č. 810/4,                    
p. č. 810/5, p. č. 813/1, p. č. 813/2, p. č. 828/1, p. č. 828/3, p. č. 828/6, p. č. 828/7, p. č. 831/1, p. č. 831/2, 
p. č. 831/3, p. č. 832/1, p. č. 832/2, p. č. 835/1, p. č. 835/2, p. č. 842/1, p. č. 842/2, p. č. 845/1, p. č. 845/2, 
p. č. 845/3, p. č. 845/4, p. č. 897, p. č. 898/1, p. č. 898/2, p. č. 902/2, p. č. 902/3, p. č. 904/1, p. č. 904/3, 
p. č. 904/4, p. č. 907/1, p. č. 907/2, p. č. 908, p. č. 913, p. č. 922/1, p. č. 922/2, p. č. 924, p. č. 925/1,                    
p. č. 934/1, p. č. 937/2, p. č. 937/3, p. č. 939/1, p. č. 939/6, p. č. 940/1, p. č. 940/3, p. č. 940/4, p. č. 940/5, 
p. č. 951, p. č. 2040, p. č. 2076/1, p. č. 2077/3, p. č. 2084/4, p. č. 2095/2, p. č. 2095/3, p. č. 2098/8,                  
p. č. 2098/9, p. č. 2110/7, p. č. 2110/18, p. č. 2110/19, p. č. 2110/38, p. č. 2110/39, p. č. 2110/46,                           
p. č. 2110/48, p. č. 2110/49, p. č. 2110/55, p. č. 2110/60, p. č. 2110/64, p. č. 2110/80, p. č. 2110/83,                       
p. č. 2110/84, p. č. 2110/87, p. č. 2110/89, p. č. 2110/114, p. č. 2110/116, p. č. 2110/117, p. č. 2114/1,                  
p. č. 2114/2, p. č. 2114/3 

• k.ú. Oldřichov u Písku: p. č. 1869/2, p. č. 1869/4, p. č. 1869/5, p. č. 1869/7, p. č. 1869/11, p. č. 1869/12 
• k.ú. Písek: p. č. 808/2, p. č. 808/9 

 
S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, které mohou být 
prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě speciální stavební úřad odkazuje                      
na ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého se 
za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. 
I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 
 
 
Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni vyjádřit v řízení své stanovisko a činit jiné návrhy po celou dobu řízení. Účastníci se 
mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru 
v rozsahu, jakým může být jeho právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle jiného zákona, 
může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranu se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 



Naše č. j.: KUJCK 3650/2024 Sp. zn.: ODSH 151104/2023/mahov SO 
 

Stránka 4 z 5 
 

uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení a důvody podání námitek. 
 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 
 
Pověřený pracovník stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění úkolů 
vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku 
nebo opatřování důkazů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 
 
Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou do 50 000 Kč tomu, kdo závažným 
způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje 
oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 
 
Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně 
do protokolu. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. Účastníci si mohou společného 
zmocněnce zvolit i bez výzvy. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem 
totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození  
a místo trvalého bydliště, popřípadě bydliště mimo území České republiky a něhož je patrná i podoba, popřípadě 
jiný doklad, umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele. 
 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou 
osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
Poučení podle § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní                                  
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů: 
Jelikož se jedná o řízení vedené podle stavebního zákona a současně o řízení s velkým počtem účastníků, 
oznámení o zahájení řízení se doručuje podle stavebního zákona. Veškeré ostatní písemnosti v tomto řízení 
budou doručovány jednotlivě pouze stavebníkovi, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci tohoto řízení veškeré 
následující písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Urban 

vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 
 
 
 
 
 



Naše č. j.: KUJCK 3650/2024 Sp. zn.: ODSH 151104/2023/mahov SO 
 

Stránka 5 z 5 
 

Toto informování musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých 
Budějovicích, OÚ Čížová a OÚ Drhovle, po dobu min. 15 dnů,  15. den je posledním dnem oznámení. 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku 
tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup 
podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude 
oznámení zasláno zpět Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. 
 

Vyvěšeno dne:………………………….                                      Sejmuto dne:……………………….. 

Podpis a razítko oprávněné osoby                                      Podpis a razítko oprávněné 
potvrzující vyvěšení a zveřejnění                                        osoby potvrzující sejmutí 

Rozdělovník: 

Krajský úřad - Jihočeský kraj, se žádostí o vyvěšení na úřední desce a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení 
po dobu 15 dnů /zde/ 

Obecní úřad Čížová, Čížová 75, 39831 Čížová 
Obecní úřad Drhovle, Drhovle Ves 34, Drhovle, 397 01 Písek 1 
žádostí o vyvěšení na úřední desce a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po dobu 15 dnů DS 

Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení – DS 

• DIVia stavební s.r.o., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 zplnomocněný zástupce stavebníka 
VIA SALIS, s.r.o., Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 5 

• CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
• EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
• Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice 
• Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
• Obec Drhovle, Drhovle Ves 34, Drhovle, 397 01 Písek 1 
• Obec Čížová, Čížová 75, 39831 Čížová 

 

Dotčené orgány + ostatní – doručí se do datové schránky 
• Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
• Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
• Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice 
• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 

České Budějovice 
• Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Odbor služby dopravní policie, Lannova 26, 370 74 České 

Budějovice 
• Městský úřad Písek, Odbor životního prostředí, Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
• Městský úřad Písek, Odbor dopravy, Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
• Městský úřad Písek, Odbor výstavby a územního plánování, Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
• Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Hřímalého 2730/11, 301 00 Plzeň 
• Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice 

 
Příloha pouze pro zveřejnění na úřední desce: 

Kopie žádosti ze dne 19.12.2023 


		2024-01-16T08:26:31+0000




